PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

MEN SAGEM N° 053/03. '
Ibitna, 01 de agosto de 2003.
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SENHOR PRESIDENTE: - bs Comissie, oU/f0g)2003

Tenhg hra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar a consideragio da-Nobre Camara Municipal a
presente Proposi¢do, sob o n° 053, desta data, com Indicagdo do Nobre
Vereador Alexandre Bello de Oliveira, que tem por objetivo dar denominagédo
do Centro de Especialidades localizado na Rua José Eugenio Machado, como
‘CENTRO DE ESPECIALIDADES MAFALDA GABRIEL NANNT,
. prestando assim uma justa homenagem a essa ilustre Senhora, de familia
tradicional e muito bem quista nesta cidade. Foi funciondria da Cémara
Municipal, onde trabalhou 25 anos, dedicou também sua vida ao trabalho junto
a comunidade de Ibiuna, sempre ajudando e auxiliando na realizagdo de Festas,
celebragdes, participava do grupo de canto e outras atividades da Paroquia de
Nossa Senhora das Dores, pois era possuidora de um espirito meigo e de
caridade, merecendo portanto essa homenagem.

- Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposicdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o0 § 1° do
~ Artigo 45 da Lei Organica do Mumclplo de Ibiuna.

Sem mais para 0 momento renovamos a
- Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideragdo.

Atenciosamente,

EXMO. SR.
ALEXANDRE BELL E OLIVEIRA.
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PROJETO DE LEI N° (;_6{/03.
DE 01 DE AGOSTO DE 2003.

“Dispde sobre denominacdo do Centro
de Especialidade”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA,
Prefeito da Estancia Turistica de Ibnina,
usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cﬁmara. Municipal
de Ibiina aprova e, ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

_ ARTIGO 1° -. Fica denominado como
- “CENTRO DE ESPECIALIDADES ‘MAFALDA GABRIEL NANNI"”,
Centro de Especialidades localizado na Rua José Eugenio Machado, anexo ao
Hospital Municipal de Ibiana.

: ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na
data de sua publicagdo revogadas as disposig¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA AOS 01 DIA DO
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N Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
dia 01 de ‘agosto de 2003 o Projeto de Lei n®. 289/2003 que “Dispbe sobre
. abertura de um Crédito Especial.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia 01 de agosto de 2003 o Projeto de Lei n®. 291/2003 que “Dispbe sobre
denominagéo do Centro de Especialidades.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou na
presente data o Projeto de Lei n°. 292/2003 que “Da nova redagéo ao inciso |
do artigo 62, da Lei Municipal n®. 89, de 29 de abril de 1975”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou na
presente data o Projeto de Lei n®. 293/2003 que “DispGe sobre denominagéo
do Campo de Futebol do Bairro Carmo Messias.”;

Considerando a necessidade de abertura de crédito
especial para que a municipalidade possa cobrir as despesas com pagamento
de remuneragdo do recém empossado Conselho Tutelar da Crianga e do
Adolescente.;

Considerando que as denominagbes propostas ao Centro
de Especialidade e ao Campo de Futebol sdo de saudosos moradores de
NOSsSO municipio, pessoas iddneas e honradas que sempre dedicaram parte de
sua vida em prol da sua Comunidade;

Considerando a necessaria alteragao do inciso | do artigo
62, da Lei Municipal n®. 89, de 29 de abril de 1975, para o melhor
aproveitamento das areas utilizadas para construcdo de Conjuntos
Habitacionais em programas do Governo do Estado e da Uniéo;

Considerando a relevancia das proposigbes acima, pois
tratam de crédito especial para funcionamento do Conselho Tutelar,
denominagéo do Centro de Especialidades e Campo de Futebol com previsao
de inauguragao no corrente més, e adequacao de lei para inicio de Conjunto
Habitacional Popular.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
n%. 289, 291, 292 e 293/2003 colocados em Regime de Urgéncia Especial; e
incluidos para discussao e votagao unica na Ordem do Dia da presente Sessao
Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 05
DE AGOSTO DE 2003.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S50 Paulo
iz Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis. gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N° 291/2003
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR:- VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA
COMISSOES DE JUSTIGCA E REDAGAO; FINANGAS E OR(}AMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS. ‘
O Chefe do Executivo apresentou para apreciagéo desta

Casa de Leis no dia 01 de agosto passado, o Projeto de Lei n°. 291/2003 que “Dispde

sobre denominagéo do Centro de Especialidade”.

A Comissdo de Justica e Redacdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposi¢do tem o objetivo de
denominar o Centro de Especialidades, anexo ao Hospital Municipal, homenageando
a Sra. Mafalda Gabriel Nanni, ilustre Senhora, de familia tradicional na cidade, pessoa
muito querida e estimada por todos que a conheceram, voluntaria em diversos
servicos sociais, muito religiosa e participante ativa no coral da Paroquia de Nossa
Senhora das Dores, funcionaria desta Casa de Leis por mais de vinte e quatro anos.

Sob o aspecto financeiro e or¢camentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitag&o regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa
denominar um bem municipal, com o nome de pessoa de curriculo justo, € com a
homenagem proposta perpetuaremos 0 seu nome junto a sociedade Ibiunense.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parece

OMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM
05 DE AGOSTO DE 2003. '

LUIZ FER Q DO PEREIRA
é_mﬁR - PRES|DENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA EAREDAGAO
e 4/ vQVJ}/ = Voele o  Shsoec -
CORNELIO GABRIEL\VIEIRA AULO KENJI SASAKI

VICE-PRESIDENTE MEMBRO

BENEDITO VIE@% %ﬁRTINS

PRESIQENTE DA COMISSAO DE FINANGAS ORQAMENTO

VES DOS SANTOS RTUNATO COELHO RAMALHO
VICE PRESIDENTE MEMBRO .
i segue fls. 02
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estada de S3o Panlo

o Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis gov.br

Parecer conjunto ao Projeto de Lei n°. 291/2003 - fis. 0

JUVEN
PRESIDENTE DA COMISSAC-DE-OBRAS SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES
RIVADAS




\RA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sido Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 272/2003.

“‘Dispbe sobre denominacédo do Centro de

Especialidade.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibiuna, no uso das atribuicbes que the

sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna

aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominado como “CENTRO DE
ESPECIALIDADES ‘MAFALDA GABRIEL NANNI' ”, o Centro de
Especialidades localizado na Rua José Eugénio Machado, anexo ao
Hospital Municipal de Ibitna.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicacéo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AQS 06 DIAS DO MES

DE AGOSTQ DE 2003.
)

REBELY O DE OLIVEIRA

L b Snsal . i
AULO KENJI SASAKI LEONCIO RIBEIRQ DA COSTA

VICE-PRESIDENTE 2° VICE-PRESIDENTE
@ die \j“
SALVADOR ALVES DOS SANTOS \%&LDECER/\F Y

1° SECRETARIO 2° SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

z TURISTICA DE IBIUNA
fg Estado de Sio Paule
ST, Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
GABINETE e-mail: cmibiunai@interlegis.gov.br
Oficio GPC n®. 380/2003 Ibiuna, 06 de agosto de 200
SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 272/2003, referente ao Projeto de Lei n®. 053/03, nesta
Casa tramitou com o n% 291/2003, que “Dispde sobre denominagdo do Centro de
Especialidade.”, aprovado na Sesséo Ordinaria realizada no dia 05 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao.

Atenciosamente,

‘AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 291/2003 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 01 de agosto de 2003 e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dia 05 de agosto passado, onde também recebeu no
mesmo expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discusséo e votacdo na Ordem do Dia
da mesma Sessao, e o parecer conjunto das Comissdes de Justica
e Redagédo; Finangas e Or¢amento; e Obras, Servigos Publicos e
Atividades Privadas.
Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessdo Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e devido a
aprovacao do Reguerimento de Urgéncia Especial foi colocado em
discuss&o e votaCao o Prjeto de Lei n°. 291/2003 sendo aprovado
por unanimidao{e dos Srs. Mereadores.
Certifico fina}r41ente, que em virtude da aprovag¢do do Projeto de Lei
n°. 291/2003 fo| elaborado o Autdgrafo de Lei n® 272/2003,

vés do Ofitio GPC n°. 380/2003, da presente data.

o de 2008.

Satrercho de Div.

do\ Procasso Legistativo




